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Plan för verksamhetsbesök läsår 2014/2015 

Förslag till beslut 
1. Plan för verksamhetsbesök läsåret 2014/15 godkänns. 
2. Arvode utgår för ett besök per person och år. 
3. En skriftlig rapport utifrån genomförda verksamhetsbesök återrapporteras till 

utbildningsnämnden vid det nämndsammanträde som infaller närmast efter 

besöksperioden.  

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Bakgrund 
Under läsåret 2013/2014 genomfördes, på utbildningsstyrelsens initiativ (§ 95 2012-12-
06), ett antal verksamhetsbesök där politiker fick möjlighet att besöka förskolor och 
skolor i kommunal regi. Utvärdering av verksamhetsbesöken (2014-08-28 § 62) visade 
att de politiker, rektorer och förskolechefer som deltog i enkätundersökningen var mycket 
positiva till dessa besök. Alla politiker som besvarade enkäten angav att de ville fortsätta att 
besöka verksamheterna regelbundet för att få en bättre överblick.  
 
Ett viktigt inslag för utbildningsnämndens sammanfattande bedömning över 

utvecklingen i de verksamheter nämnden ansvarar för är direktkontakt med 

verksamheterna i form av studiebesök. Genom att besöka de kommunala 

verksamheterna kan politikerna i utbildningsnämnden få en uppfattning om hur arbetet 

bedrivs och utvecklas på respektive enhet. Utbildningsstyrelsen gav förvaltningen i 

uppdrag att informera nya nämndens presidium om verksamhetsbesöken. Arbetet med 
verksamhetsbesök föreslås därför fortsätta under läsåret 2014/2015 i enlighet med bilagd 
plan för verksamhetsbesök 2014/2015.  
 

Ärendebeskrivning 

Kontakt mellan verksamheter och politiker 
I beredningen av ärenden till utbildningsnämnden samt vid implementeringen av fattade 

beslut sker informationsutbyte och kommunikation inom avdelning styrning och kvalitet 

samt förskole- och skolavdelningen. Ett viktigt inslag för utbildningsnämndens 
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sammanfattande bedömning över utvecklingen i de verksamheter styrelsen ansvarar för 
är direktkontakt med verksamheterna i form av studiebesök. Genom att besöka förskolor 
och grundskolor i kommunal regi kan politikerna i utbildningsnämnden få en 
uppfattning om hur arbetet bedrivs och utvecklas på respektive enhet. Dessa konkreta 
erfarenheter kan sedan ligga till grund för diskussion gällande fortsatta satsningar för 
verksamheternas kvalitativa utveckling.  
 
För att få ut så mycket som möjligt av verksamhetsbesöken föreslås att utbildnings-
nämnden årligen beslutar om en plan för verksamhetsbesök. Besöken sker sedan under 
en period på tre veckor under vårterminen. Besöken varar ca en halvdag med 2-3 politi-
ker per enhet. Utbildningsnämndens ledamöter bestämmer under vårterminen den/de en-
heter de önskar besöka och kontaktar respektive enhetschef för tidsbokning. Arvode fö-
reslås utgå för ett besök per person. 
 
Politikerna redovisar verksamhetsbesöken genom en skriftlig rapport på det möte i 
utbildningsnämnden som infaller närmast efter besöksperioden. 
 

Förslag till plan för verksamhetsbesök läsåret 2014/2015 
För läsåret 2014/2015 föreslås besöksperioden infalla under vecka 17-19. Temat för 
verksamhetsbesöken föreslås vara IKT (informations- och kommunikationsteknologi).  
På uppdrag av kommunfullmäktige antog kommunstyrelsen 2014-10-08 § 161 en IKT-
strategi för kommunala grundskolor i Värmdö kommun.  
 
Under våren 2014 var Värmdö pilotkommun i SKL:s projekt med att ta fram ett 
självvärderingsverktyg för att stödja grundskolornas fortsatta digitalisering. Verktyget 
kallas LIKA. Med hjälp av LIKA är det möjligt att effektivare utvärdera av hur väl 
kommunen och skolorna drar nytta av digitaliseringens möjligheter och hur väl modern 
teknik används som ett verktyg för kunskapssökande, kommunikation, skapande och 
lärande. En LIKA-utvärdering har genomförts vid två tillfällen. Utifrån resultatet pågår 
arbete med att identifiera och driva fortsatt utvecklingsarbete. Ett antal IKT- satsningar 
har också genomförts och är under genomförande med stöd av AFA-medel. Det pågår ett 
kontinuerligt strategiskt arbete både på huvudmannanivå och ute i verksamheterna för 
att utveckla användandet av IKT.  
 

Bedömning 
Utbildningsnämnden föreslås besluta om en plan för politikers besök i verksamheterna 
läsåret 2014/2015. Verksamhetsbesöken kommer med stor sannolikhet att generera 
konkreta erfarenheter som stärker huvudmannaskapet gällande fortsatta satsningar för 
verksamheternas kvalitativa utveckling. 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut medför en kostnad för arvoden vid verksamhetsbesök.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till beslut har inga kända konsekvenser för miljön. 
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Konsekvenser för medborgarna  

Genom verksamhetsbesök får rektorer och elever ett forum för direktkontakt med 
styrande politiker, vilket skapar bättre förutsättningar för information, dialog och 
inflytande. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut medför inga övriga konsekvenser för elever än vad som beskrivits i 
konsekvensanalysen för medborgare.  

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Tjänsteskrivelse Plan för verksamhetsbesök Biläggs 

 

Sändlista 
Rektorer för grundskola och grundsärskola i kommunal regi 
 
 
 
 
 
Pia Andersen 
Produktionschef  
 
 

 


